[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº011/2023.
Jaraguari-MS, 26 de janeiro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal, de Jaraguari-MS.
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

Cumprimentando-o(a), solicito a Vossa Excelência que ESCLAREÇA, quanto a nomeação da Srª Vanessa da Silva Gomes Lurznik para exercer o Cargo de Enfermeira Radiologista, tendo em vista que a mesma é Secretária de Saúde, e que  devido à impossibilidade de interpretação extensiva da regra constitucional restritiva, o cargo de Secretário(a) Municipal, cargo de natureza política, não se insere nas categorias definidas no art. 37, XVI e XVII da Constituição Federal, o que impossibilita sua acumulação com qualquer outro cargo público.

Outrossim, informamos que a razão do pedido se embasa em uma denúncia “Via Whatsapp” que a Srª Vanessa da Silva Gomes Lurznik, atual Secretária de Saúde assumiu o Cargo de Enfermeira Radiologista, conforme segue em anexo.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas - PP
[bookmark: _GoBack]Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI